ESTADO DE SANTA CATARINA

      MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2020

GIAN FRANCESCO VOLTOLINI, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TRENTO, no uso de suas atribuições legais,

nos termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o COMUNICADO DE

SUSPENSÃO do Edital de Processo Seletivo 01/2020, conforme segue

COMUNICADO

• Considerando que a data prevista para a prova objetiva e prática, que seria aplicada no dia 02/08/2020, é diretamente

afetada em virtude de novas medidas sanitárias em nível regional e municipal, decorrente do aumento dos casos da

pandemia da COVID-19;

• Considerando que o novo Decreto Estadual, proíbe a aglomeração de pessoas em espaços públicos e privados;

• Considerando que o objetivo é garantir a ampla participação de candidatos e a segurança da saúde de todos;

DECIDE:

SUSPENDER temporariamente, o processo seletivo 01/2020, nova data será publicada no site da banca Acesse

Concursos e no site da Prefeitura Municipal de Nova Trento.

Os candidatos devem acompanhar nos sítios citados acima, as novas datas e publicações.

Nova Trento, 27 de julho de 2020

GIAN FRANCESCO VOLTOLINI

Prefeito Municipal